Администрация Чалбышевского сельсовета
Енисейского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2022                                          с.Чалбышево                                        №34-п

О внесении изменений в постановление от 01.04.2011 № 25-п  «Об утверждении
Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан
на территории Чалбышевского сельсовета»

В соответствии с пунктом 6 статьи 8 Федерального закона от 28.03.1998

№53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006г. №719,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Чалбышевского сельсовета от
01.04.2011 № 25-п  следующие изменения:

1.1. Пункт 3.8 статьи 3 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:
«3.8. Представлять  в военный комиссариат ежегодно до 1 октября списки граждан
мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших
возраста 16 лет, а до 1 ноября – списки граждан мужского пола, подлежащих
первоначальной постановке на воинский учет в следующем году».
 1.2. Пункт 3.9 статьи 3 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:
«3.9. Разъяснять должностным лицам организаций и гражданам их обязанности по
воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации, установленные
законодательством Российской Федерации и настоящим Положением,
осуществлять контроль их исполнения, а также информировать об ответственности
за неисполнение указанных обязанностей».

1.3. Статью 3 дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:
«3.10. Представлять в военный комиссариат сведения о случаях неисполнения
должностными лицами организаций и гражданами обязанностей по воинскому
учету, мобилизационной подготовке и мобилизации».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его

официального опубликования в печатном издании «Чалбышевский вестник» и
подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте
Чалбышевского сельсовета http://чалбышево.рф/.

Глава   сельсовета                                                                                     А.Е. Анцигин

http://чалбышево.рф/